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Wynalazek dotyczy obrabiarki do drze-
wla, najprostszej konstrukcji, małych roz¬
miarów i dlatego łatwo przenośnej o narzę-
diziach napędzanych zapornocą motorów
elektrycznych,, co umożliwia szczególnie
drobnym rękodzielnikom maszynowe (wyko¬
nanie wszystkich robót stolarskich, jako to
równania, strugania, tarcia, frezowania,,
wiercenia i t. d. Maszyna składa się z
kadłuba z poziomą płaszczyzną roboczą i
motoru, osadzonego na tym kadłubie, z
wrzecionem narzędiziowem, przechodzącem
prostopadle do płaszczyzny roboczej. W
płaszczyznach bocznych kadłuba znajdują
się rowki do> założenia listew dodatkowych,
dla umiesizczenia stołów roboczych, pro¬
wadnic do obrabianych przedmiotów lub
przewidzianych dla maszyny. Wynalazek

rozciągła) się dajlej na takie położenie ma¬
szyny, że cajła maszyna wraz z motorem i
częściami dbdatlkoweinł może być dowol¬
nie nachyloną około osi poziomej i w tern
naichylonem położeniu zamocowana.

Na załączonych rysunkach przedstawiono
te maszyny, wykonane jiako przykład, do
różnych sposobów użycia.

Fig. 1 jest przekrojem podłużnym ręcz¬
nej frezarki;

fig. 2 — widokiem czołowym tejże fre¬
zarki!;

fig. 3 — wiidiokiem frezarki zigóry;
fig. 4—uwidacznia maszynę zamocowaną

silnie na miejscu;
fig. 5 — maszynę ułożoną w przeno¬

śnym szkielecie, odpfowiednio do fig. 1, czę¬
ściowo w przekroju;



Kg. & — wctak czołowy według

\ &fig, 7 i 8;;—Cdiwifc różane sposofcy użycia
mia&zypy, jako wyrówniad^ r ^

fiig. 9 — maszynę, ifiecjliig fig. 6, użytą
jako wfertarikę;

fig;. 10 — wska)z?uje maszynę według ;
fi|g. 6, W ziaistosowaniti jako piłę tarczową,
i fig. 11 i 12 —i masfcyrnę pracującą, fata
pfe taśmowa.

/ oznacaa fcadłiajb mateyirify,, o przekro¬
ju paiostokątnym z płaszczyzną roboczą 2.
Do kadłuba / przymocowany jest śrubami
4 wspornik 3, przez ramię którego ptzmh&-
dizi sworzeń śruby 5. Na sworzniu tym za-
pomorą nairuhka 6 umocowany jest elek-
tnonuoitar 7. Pokręcając sworzeń śrubowy
5 €?leiktoaiin!otar mjoże być ustawiony pro¬
stopadle do płaszczyzny roboczej 2. W
kaidłulbie 1 mieści się nastawialna część
cylindryczna 10, posialdająca w zagłębieniu
łożysko kulkowe 9 dla wału motoru 8, tak,
że oś łożyska kulkowego może być dopro¬
wadzona do zgodności' z osią wału motoru
8. W bocznych ściankach kadłuba znajdu¬
ją się podcięte rowki do umieszczania w
nich głów 12 trzpibni 13, któremi przymo^-
oowywtuje się szyny prowadnicze 15 do
kadłubau

Pitfzytfządi, użyty jako frez, według fig. 1
do 3, jesjt prowadzony odręcznie, ponad
praetdnaJJGftenŁ dbi?aibiajny» i w tym celu po¬
siada uchwyty 17, 18. W pustym wale mo-
tiotfu 8 umiesizcaoaaai jest osada 19 frezu
rowkowego 20. Narzędzie 20 zostaje wraz
z motorem nastawiane w1 ten sposób sworz,-
niem śrubowym 5, że frez wystiaije tylko
tyle pomad płaszczyzną roboczą 2, jak głę¬
boki ma. być tiowek. Motor puszcza się w
ruch, przyc^em część przednia kadłuba
zostaje umieszczenia na obraJbianyim parzed-
railpcie 16, miatsiziyma, posuniięia naprzód i
frez 20 wybiera rowek.

Odstęp, rowka od ktfawędsi przedmóioftu
obtfaJbiaruega oiznaezieniy zosta/j^ przez szynę
pro^nadniczą 14, która śttui**nai 21 przymo¬

cowaną jest do Sizyn prowadniczych 15.
Podczas praley isizyna pmowaidniciza 14 ślizga
silę wfcdhró płaszczyzny bocznej obrabia¬
nego przedimioto i iprowadlzi przyrząd. Do
ustawienia stzymiy priow^dlniiczej 14, odino-
śnile dlo sizyny pirowiaidinilczej 15, prosto¬
padle db kadłuba /, znajdują się otwory
podłużne 22, tak, że odlstęp między krawę¬
dzie przedmiotu obrabianego a rowkiem
może być regulowany.

Fig. 4 wskaiziuje^ mżycie malsizyny db pro¬
filowania! listew 24. Kadłub 1 umocoWiany
jest w imadle 25, a na walie motoru 8 u-
mitasECztoiny fest frez fołsonowy 20. Szyny
pFoiWacfcilozie M służą Klstlwile 24 jako pro^
wadmice. Listwiai pmowadlzoną zOstiaje po¬
nad płalsizczyznią roboczą 2, wzdłiuż lisitwy
46, sizyiiiy prowadniczej 14.

Kadłub 1 może być także umieszczony
w szkielecie, składającym siię z płyty dol¬
nej 27 i z dwóch słupów 28. KaJdłub spo¬
czywa! oztopiamii 29 w słiuplajch 28, może za¬
tem wahlać się około Osi poziomej' i sworz-
miiJaimil 30, póizJechodzącemi pirzelzi otwory w
słupiach ii dziiutry 31 w stirlomfe czołowej 32,
może być silnie umocowany w żądlanem
nachyleniu. Przy tern urządzeniu są zby¬
teczne uchwyty 17 i 18.

Na fig. 5 i 6 wskaizane jest użycie ma¬
szyny do iprofilowaJnila listew, podobnie jak
na fig. 4.

Utfządizenie według fig. 7 prizezmaczione
jest do użycia miasizyny jako wyrówniarki.
W rowku 11 kadłuba / umocowany jest
stół, zajpomocą swtorzmii śrubowych 33. W
wale nuotcni umiesizcza się wał dla noża
34, nóż wystiaije przez szczelinę 35 stołu
roboczego, ponad płaszczyzną stołu 36 i
działa na portusiziany ponald stołem przed¬
miot obrabiany, który prowadzony jest
wzdłuż płasizczyztoy troboczej 2.

Fig, 8 w!skajziuje użycie nnaisizyny jako
sitruigarki z poiziotmo umieszczionym wiałem
motoru. To uifz^dlzeaiflle różni się cd takie¬
goż (fig. 5 Ł &} tylko* tenr, że frez fasonowy
26 zsa&tąpioiiy jest cylindryczną głowicą
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noża 3&. Wał gŁowicy noża podpairty jest
górneni ramieniu 38, umocowanem w
rowku 11 kadłuba! 1. Praedmiot obmalbła-
ny 29 prowadzony zostaje pomad płaszczyz¬
ną, ix>boczą 2 wzdłuż przylgi 46, której po¬
dobnie jak na fig, 4, połączona jest z sizy-
ną kienownilcizą 14.

Fig, 9 uwidacznia maszynę, zastosowk-
ną jajko wiertafrka, Nai kadłubie 1 umoco¬
wana jest isworznialmi 45 szyna prowadni-
cza 40 i stół roboczy podparty konsolami
44. Zapioimoeą siwlorzniia 45 może być zmie¬
niany odstęp sitiołiu od -wiertła1 43, osadzo¬
nego w wale motoru.

Fig, 10 wskaiziuje maszynę zaistosowaną
jako piła tatuażowa. Stół 46 poisiada szcze¬
linę równoległą do płaszczyzny roboczej 2,
pfiziez którą wchodzi piła tarczowa 47, u-
miocowama na wlale motam.

Fig, 11 i 12 wskazują masizymę użytą
jako piła taśmowa, Kadłub jesrt stale uło¬
żony w szkielecie 47, 48 i uzupełniony tar¬
czami taiśmioiwiemi 49, 50, po których bie¬
gnie taśma piły 51. Tarcze 49, 50 umoco¬
wane są na ramiomjach łożyskowych 52, 53,
które znów zapomocą podkładki 54, o
kształcie litery L, obejmującej kadłub 1\
przymocowanej sworzniami śrubowemi 56,
umocowanie są silnie w nówkach 11. Do
tejże podkładki 54 przymocowany jest stół
roboczy 55, przez który przechodzi taśma
piły 51. Taiśma piły prciwtajdiziona jest zma-
ną przestawną pirowadnicą 57, na Wygię-
tem ramieniu 52. Tarcza taśmy 50 jest na¬
pędzana krążkiem tarciowym 58, umie¬
szczonym na wiaile motoru. Przedmiot do
obróbki umieiszciza się na stole robo¬
czym 55.

Zastrzeżenia patentowe,

1, Uniwersalna maszyna sitolalriska,
znamienna kadłubem naśladującym formę
struga ręcztnjego, który poisiada płafcką po¬
wierzchnię roboczą z nówkami' do przymo-
cowtywiaitiiiJaJ szyn prowadniczych, stołów ro¬
boczych dla przedtmiotu cbrabiameglo,
względnie innych prlzyrządów roboczych,
maj stronie zaś dolnej jest umieszczony e-
lektromotor, którego waił pnzechodzi przez
kadłub piomlowlo dio powierzchni roboczej,
pmzycziem wał ten zastosowany jest do u-
mileszczeflMJa różnych narzędzi potrzebnych
przy obróbce drzewa.

2, Uniwleirsailnia maszyna stolarska we¬
dług zaistirz. 1> znamienna tem, że motor u-
mieszczony jest zapomocą naśrubka na
sworzniu śruby, przechodzącym przez ra¬
mię wspomnikai, umccowamegio do kadłuba
i przez; obrót umożliwia, ptrostopadły do
powierzchni roboczej,, ruch ustawtny rnioto-
ru wraz; z narzędziem, odnośnie dio po¬
wierzchni mofooczej, Względni^ przedmiotu
obrabłajnieigio,

3, Uniwersajlnai maszyna słolarskal we¬
dług zastrz, 1, znaimiiemna tem, że kadłtob
jest tak umieszczony w szkielecie maiszy-
ny, iż może silę obracało około osi poziomej,

4, Uniwersalna malsizyniai stolarska we¬
dług zasitrz, 1, znamienna tem,, że nal ka¬
dłubie znajdują się dwla krążki piły taśmo¬
wej, na które nawinięta jest taśma piły, a
wlał motoru posiada1 krążek tarciowy, dzia¬
łający mai jeden z krążków piły taśmowej,

Hans Jens Vilhelm Berthelsen,
Axel Louis Hansen.

Jens Jensen.

Zastępca: A. Bolland,
rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 3556.
Ark. i.

Fiat iia. 2.

~3SS

Bij. 4. ,<£



Do opisu patentowego Nr 3556.
Ark. 2.

n$.5. <jy.a

30 1 a V^J

JT\ ^ ^n £&/////////////////////}< ^7



Do opisu patentowego Nr 3556.
Ark. 3.

Fia JO.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.


	PL3556B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


